ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «

К

от 11.04.2023 № 20
г. Вытегра g

О назначении публичных слушаний по
проекту решения Представительного
Собрания «О внесении изменений в
Устав Вытегорского муниципального
района Вологодской области»

i

* .1 5

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября ;
2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местног
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями
статьями 12 и 56 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решен
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района «О
внесении изменений в Устав Вытегорского муниципального района
Вологодской области» (далее -  публичные слушания).

2. Публичные слушания провести 24 апреля 2023 года в 11 часов Oto
минут в конференц-зале здания Администрации Вытегорского
муниципального района, расположенного по адресу: Вологодская область-
Вытегорский район, город Вытегра, проспект Ленина, дом 68, в соответствий
с Положением о публичных слушаниях в Вытегорском муниципальном
районе, утверждённым решением Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 28 февраля 2019 года № 192, ($■'
последующими изменениями).

3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания^
проекту могут быть представлены: Щ

- в письменной форме в Представительное Собрание Вытегорского
муниципального района в срок до 16 часов 00 минут 21 апреля 2023 года;

- в электронном виде путём направления на официальный сайт
Вытегорского муниципального района в информационно^
телекоммуникационной сети «Интернет» (35vytegorskij.gosuslugi.ru) или п<|

2

адресу электронной почты: predstavitelnoe@vytegra-adm.ru в срок до 16 часов
00 минут 21 апреля 2023 года;

- во время проведения публичных слушаний, в том числе устно.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных

слушаний в следующем составе:
Мелдова Елена Викторовна, и.о. начальника правового управления

Администрации Вытегорского муниципального района, председатель
комиссии;

Масычева Юлия Владимировна, старший специалист
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района,
секретарь комиссии;

Карютин Михаил Александрович, заместитель начальника правового
управления Администрации Вытегорского муниципального района, член
комиссии.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте
Вытегорского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий j
Главы района Н.В. Азаданов

mailto:predstavitelnoe@vytegra-adm.ru

ПРОЕКТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

о т _____ 2023 № _____
г. Вытегра

О внесении изменений
в Устав Вытегорского
муниципального района
Вологодской области

Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального
района, на основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 1 статьи
19, статьи 56 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской
области Представительное Собрание Вытегорского муниципального
района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Вытегорского муниципального района Вологодской
области, принятый решением Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района от 26 июня 2019 года № 232 «О принятии Устава
Вытегорского муниципального района Вологодской области» (в редакции
решений Представительного Собрания Вытегорского муниципального
района от 15 октября 2019 года № 252, от 25 мая 2021 года № 442, от 29
октября 2021 года № 472), (далее также -  Устав района) изменения согласно
приложению к настоящему решению.

2. Поручить Главе Вытегорского муниципального района
направить указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в Устав
района на регистрацию в установленном федеральным законом порядке.

3. Отменить решение Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района от 2 марта 2023 года № 637 «О внесении изменений
в Устав Вытегорского муниципального района Вологодской области».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования после государственной регистрации
внесенных изменений в Устав Вытегорского муниципального района
Вологодской области.

Глава района А.В.Зимин

Приложение
к решению Представительного Собрания

о т _____ 2023 № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав Вытегорского муниципального района

Вологодской области

1) В статье 4:
I

- пункт 36 части 1 изложить в следующей редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд района в соответствии с
федеральным законом;»;

- дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Полномочия района по решению вопросов в области

градостроительной деятельности в сфере подготовки и утверждения
генеральных планов сельского поселения, за исключением полномочий по
организации и проведению публичных слушаний по проектам генеральных
планов, а также утверждения правил землепользования и застройки
сельского поселения, за исключением полномочий по организации и
проведению публичных слушаний по проектам правил землепользования и
застройки, осуществляются соответствующими органами государственной
власти Вологодской области в соответствии с законом Вологодской области
от 15 декабря 2017 года № 4259-03 «О перераспределении полномочий в
области градостроительной деятельности между органами местного
самоуправления муниципальных образований области и органами
государственной власти области.»;

2) абзац первый части 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«5. Инициативная группа по проведению местного референдума (далее

в настоящей статье -  инициативная группа) обращается в избирательную
комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума (далее - избирательная
комиссия), которая со дня обращения инициативной группы действует в
качестве комиссии местного референдума, с ходатайством о регистрации
группы.»; |

i • •’ '  . - . .

3) часть 5 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«5. Депутаты Представительного Собрания не могут быть депутатами

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской

«26) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания
искусственных земельных участков для нужд района в соответствии с
федеральным законом;».

! I • "| . • ;

!!